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l’ z i e n n i K  u s t a w  i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j o w y c h
dla

Królestwa (iaiieyi i Lodomeryi wraz |  Wieśkiem 
Księstwem Kmkowskiom.

Rok 1908. Wydano i rozesłano dnia 1. sierpnia 1902. CzoŚ<5 XI TI.

Nr. 63.

R o z p o r z i\ rl z o n i e

W ydziału krajowego z dnia 7. czerwca 1902 L. 37.181, w przed­
miocie przedłużenia Wydziałowi powiatowemu w Mościskach koncesyi 
do pobierania opłat inytniozych na rzecz utrzymania dwóch mostów, 
a mianowicie na rzece W iszni i na jej dopływie w Sadowej Wiszni, 
tudzież na rzecz utrzymania wybudowanej drogi od granicy powiatu 
Jaworowskiego w Ożomli przez Sądowa Wisznię i Dmytrowice ku 

Samborowi prowadzącej, na pizeciąg dalszych lat pięciu.

Na mocy §. 9. ustawy z dnia 5. lipca 1897 (Dz. u. kr. Nr. 43.), Wy­
dział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, zezwala 
na przedłużenie Wydziałowi powiatowemu w Mościskach, udzielonej uchwałą 
sejmową, zatwierdzoną Najwyższem postanowieniem z dnia 10. lipca 1897 
(Dz. u. ki. Nr. 45.), koncesyi do pobierania opłat mytniczych na rzecz 
utrzymania dwóch mostów, a mianowicie na rzece Wiszni i na jej dopływie 
w Sądowej Wiszni, tudzież na rzecz utrzymania wybudowanej drogi od gra­
nicy powiatu Jaworowskiego w Ożomli przez Sądowni Wisznię i Dmytrowice 
ku Samborowi prowadzącej na dalszy przeciąg lat pięciu, pod warunkami 
dotąd obowiązującymi, mianowicie.

Art. I.

Na przeciąg dalszych lat pięciu przedłuża sio. prawo do pobierania myta 
Wydziałowi powiatowemu w Mościskach jako władzy nadzorującej, na rzecz
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utrzymywania, dwuch mostów, a mianowicie na rzece Wiszni i na jej dopływie 
w Sądowej Wiszni, tudzież na rzecz utrzymania wybudowanej drogi od gra­
nicy powiatu Jaworowskiego w Ożomli przez Sądową Wisznię i Dmytrowice 
ku Samborowi prowadzącej. Gminy i obszary dworskie, przez których tery- 
toryum omycone mosty i droga przechodzą, przyczyniać się mają do icłi 
utrzymania prestacyami w myśl postanowień ustawy drogowej.

Opłatę myta na dwóch stacyach a to na jednej mostowego a na drugiej 
drogowego pobierać należy według następującego w ym iaru:

a) od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 4 (cztery) h ;
b) od każdej sztuki bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła pę­

dzonego ciężkiego i koni wierzchowych 2 (dwa) h ;
c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 1 (jeden) li

Art. II.

Konie, woły, krowy, muły, osły należą do bydła ciężkiego, zaś cielęta, 
źrebięta, owce, kozy i świnie do drobnego.

Od bydła niesionego lub wiezionego wozem, nie opłaca się żadnej nale­
ży tości myiniczcj.

Zwierzęta, które ssą i przy matkach idą, są wolne od wszelkiej opłaty 
mytmoząi.

Art. Tli.

Przy poborze myta maja być zachowane ogólne przepisy o uwolnieniu 
od opłaty myta o zniżeniu tejże.

We Lwowie, dnia 7. czerwca 1902.

Marszałek krajowy:
Andrzej Potocki w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
K a z im ie rz  L a sk o w sk i w. r.



247

Nr. 64.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 22. czerwca 1902 L. 43.263, w przed­
miocie przedłużenia Kadzie powiatowej w Wadowicach koncesyi do 
pobierania opłat mytniczycb od mostu na rzece Skawie przy drodze 
pow iatowej Wadowicko - Czernichowskiej na przeciąg dalszych lat

pięciu.

Na mocy §. 9. ustawy z dnia 5. lipca 1897 (Dz. u. kr. Nr. 4.3.), 
Wydział krajowy Królestwa Galieyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, zezwala 
na przedłużenie Kadzie powiatowej w Wadowicach, udzielonej uchwałą sejmową, 
zatwierdzoną Najwyższem postanowieniem z dnia 10. lipca 1897 (Dz. u. kr. 
Nr. 45.), koncesyi do pobierania opłat mytniczych od mostu na rzece Skawie 
przy drodze powiatowej Wadowicko-Ozernichowskiej pod warunkami dotąd 
obowiązującymi, mianowicie:

Art. I.

Kadzie powiatowej wr Wadowicach przedłuża się na dalszych lat pięć 
prawo do pobierania opłat mytniczych od mostu na rzece Skawdc przy 
drodze powiatowej Wadowioko-Ozernichowrskiej, pod warunkiem utrzymywania 
przedmiotu omy co nogo w dobrym stanie kosztem funduszu powiatowego.

Opłatę myta pobierać należy według następującego wymiaru:
a) od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 12 (dwanaście) b ;
b) od każdej sztuki bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła pę­

dzonego ciężkiego i koni wierzchowych 6 (sześć) h ;
c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 3 (trzy) h.

Art. II.

Konie, woły, krowy, muły, osły należą do bydła "ciężkiego, zaś cielęta 
źrebięta, owco, kozy i śwmie do drobnego.

Od bydła niesionego lub wiezionego wozem, nie opłaca się żadnej nale­
ży tości mytniczej.

Zwierzęta, które ssą i przy matkach idą, są wolne od wszelkiej opłaty 
mytniczej.
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Alt J1J.

Przy: poborze myta mają być zachowane ogohic przepisy o uwolnieniu 
od opłaty mytiuczej i o zniżeniu tejże.

We Lwowie, dnia 22. czerwca 1902.

Marszałek krajowy:
A u d rz e j P o to c k i  w. r.

Członek Wydziału krajowego 
K iiz im ic rz  L ask o w sk i w. r.

Nr. 65.

R o z p o r z ą d z e n i e
.

W ydziału krajowego z dnia 31. maja 1902 L. 30.833, w przed­
miocie przedłużenia Kadzie powiatowej w Ropczycach koncesyi do po­
bierania opłat mytniczych na drodze pow iatowej Czekaj Wielopole od 
mostu na rzece Wielopolce w Ropczycach na przeciąg dalszych lat

pięciu.

Na mocy §. 9. ustawy z dnia 5. lipca 1897 (Dz. u. kr. Nr. 43.), Wy­
dział krajowy Królestwa Galicy i i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowbe, zezwala 
na przedłużenie Kadzie powia towej w Ropczycach, udzielonej ucliwTałą sejmową, 
zatwierdzoną Najwyższem postanowieniem z dnia 10. lipca 1897 (Dz. u. kr. 
Nr. 45.), koncesyi do pobierania opłat mytm zycli na drodze powiatowej 
Czekaj-Wiol opnie od mostu na rzece Wielopolce w Ropczycach pod waru ti­
kami dotąd obowiązującymi, mianowicie:

Art. 1.

Radź i o powiatowej w Ropczycach, przedłuża się na dalszych lat pleć prawo 
do pobierania opłat mytniczych na drodze powiatowej Czekaj-Wielopole , od



mostu na rzece Wielopolce w .Ropczycach, pod warunkiem utrzymywania 
przedmiotu omyconego w dobrym stanie kosztem funduszu powiatowego. 

Opłatę myta pobierać należy według następującego wymiaru:
a) od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 4 (cztery) h ;
b) od każdej sztuks bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła pę­

dzonego oiężkiego i koni wierzchowych 2 (dwTa) h ;
c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 1 (jeden) h.

Art. 11.

Konie, woły, krowy, muły, osły należą do bydła ciężkiego, zaś cielęta 
źrebięta, owce, kozy i świnie do drobnego.

Od bydła niesionego lub wiezionego wozem, nie opłaca się żadnej nale­
ży tości mytniezej.

Zwierzęta, które ssą i przy matkach idą, są wolne ort wszelkiej opłaty 
mytniezej.

Art. III.

Przy poborze myta mają być zachowane ogólne przepisy o uwolnieniu 
od opłaty mytniezej i o zniżeniu tejże.

We Lwowie, dnia BI maja 1902.

Marszałek kraiowy :
Andrzej Potocki w. r.

Członek Wydziału krajowego. 
Kazimierz Laskowski w. r.

Nr. 66.

[I o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 20. czerwca 1902 L. 41.724, w przed­
miocie przedłużenia Kadzie powiatowej w Trembowli koncesji do 
pobierania opłat mytniezych na drodze powiatowej Trembowelsko- 
Budzanowskiej na jednej staeyi w Budzanowie na przeciąg dalszy cli

lat pięciu.

Na mocy §. 9. ustawy z dnia 5. lipca 1897 (Dz. u. kr. Nr. 43.), Wy­
dział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem
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Krakowskiem, w porozumieniu z o. k. Namiestnictwem we Lwowie, zezwala 
na przedłużenie Radzie powiatowej w Trembowli, udzielonej uchwała sejmową, 
zatwierdzoną Najwyższem postanowieniem z dnia 10. lipca 1897 (Dz. u. kr. 
Nr. 45.), koncesyi do pobierania opłat mytniczych na drodze powiatowej 
Trembowelsko-Budzanowskiej na jednej stacyi w Bodzanowie na dalszy prze­
ciąg lat pięciu pod warunkami dotąd obowiązującymi, mianowicie :

Art. I.

Radzie powiatowej w Trembowli przedłuża sic na dalszych lat pięć prawo 
do pobierania opłat mytniczych na drodze powiatowej Tr e rnbowel s ko-1 > 11 d za­
li owski oj na jednej stacyi w Budzauowie, pod warunkiem utrzymywania 
pizeduiiotu omyconego w dobrym stanie kosztem funduszu powiatowego.

Opłatę myta drogowego i mostowego pobierać należy na jednej stacyi 
według następującego wymiaru:

a) od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 4 (cztery) li;
b) od każdej sztuki bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła pę­

dzonego ciężkiego i koni wierzchowych 2 (dwa) h ;
c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 1 (jeden) h.

Art. II.

Konie, woły, krowy, muły, osły należą do bydła ciężkiego, zaś cielęta, 
źrebięta, owce, kozy i świnie do drobnego.

Od bydła niesionego lub wiezionego wozem, nie opłaca się żadnej nale­
ży tości mytniczej.

Zwierzęta, które ssą i przy matkach idą, są wolne od wszelkiej opłaty 
mytniczej.

4rt. III.

Przy poborze myta mają być zachowane ogólne przepisy o uwolnieniu 
od opłaty mytniczej i o zniżeniu tejże.

We Lwowie, dnia 20. czerwca 1902.

Marszałek kraj owy:
Andrzej Potoeki w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
Kazimierz Laskowski w. r.
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Nr. 67.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie z dnia 28. czerwca 
1902 L. 73.193, o opustach w podatkach bezpośrednich.

Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości, że w myśl artykułów 
IV. do XI. ustawy z dnia 25. października 1896 Dz. p. p. Nr. 220. i roz­
porządzenia c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 11. czerwca 1902 L. 36.270, 
należą się w roku 1902 następujące opusty w podatkach bezpośrednich:

a) w podatku gruntowym opust w wysokości 15% ;
b) w podatkach domowych z wyjątkiem podatku 5%  od dochodu z bu­

dynków od podatku domowego czasowo uwolnionych, opust w wysokości

Ogólna sim a powszechnego podatku zarobkowego ustaloną została na 
rok 1902 w tej samej kwocie jak w latach poprzednich t. j. w kwocie 
84,923.952 koron.

Podatek zarobkowy ód przedsiębiorstw obowiązanych do publicznego skła­
dania rachunków, wymienionych w §. 100, ust. 1. i 5. powołanej ustawy 
przypisany i pobierany być ma w roku 1902 zamiast w wysokości 101f% % 
tylko w wysokości 10%-

Opusty pod a) i b) będą obliczone tylko od rządowej należytości podat­
kowej z wyłączeniem dodatków autonomicznycn i zostaną zapisane przez 
c. k. Urzędy podatKOwe w książeczkach podatkowych i nakazach płatniczych 
na te podatki. Kiedy zapisanie to będzie mogło nastąpić, poda każdy c. k. 
Urząd podatkowy osobnemi obwieszczeniami do powszechnej wiadomości.

Koryto w sk i w. r.
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